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RESTAURANT | CAFE | BAR
WIESING

GriaB eich! Mir sein da Mario und da Andi - euer Dorfwirt Wiesing - Duo!
Wahrend Mario in der Kiiche zaubert, ist Andi fir euch im Service immer zur Stelle.

Seit wiruns in den Zillertaler Tourismusschulen kennengelernt haben,
hegten wir den Traum, gemeinsam ein eigenes Lokal zu eroffnen.
Nachdem wir nach der Schule einiges an Erfahrung im In- und Ausland sammelten,
war es schlieBlich im April 2023 so weit.

Seitdem ist unser Ziel klar:

Bodenstandige Kiche mit regionalen Produkten
in angenehmer Wirtshausatmosphare.

Schon, dass ihr da seid,
genieBt die Zeit bei uns und lasst euch verwohnen!

www.dorfwirt-wiesing.at




Suppen

Karotten-Ingwer-Suppe AR SR,
Frittatensuppe acelF 4 590
Pressknodelsuppe AEGRES e L)
Suppe des Tages earal
Rindercarpaccio AFoG e 16,90
mit Krauterpesto, Pinienkernen und Brot

Bruschetta Ko aErf 90
mit frischen Tomaten und Basilikum

Steinpilzschlutzkrapfen e S8 [0 1)
mit brauner Butter und Parmesan

Mariniertes Beef Tartar acimo  €17,90
mit Olfrachten und Brot

Salate &, F-isch

Kleiner gemischter Salat volee 6,90
Kaspressknodel acremor  €16,90
2 Stlck auf gemischtem Salat

Gebackene Hihnerbruststreifen acermoL € 16,90
Steirer Art auf gemischtem Salat

Garnelensalat mit gegrillter Ananas acremor € 23,90
auf Sammersalaten mit Mangochutney

Seesaiblingsfilet acosmo € 23,90

mit Petersilienkartoffeln, Mandelblattchen und Nussbutter



Kinderkarte

Wiener Schnitzel vom Schwein ACFG €16,90 Tagliolini mit Tomatensauce ACGO €9,90
aus der Butterpfanne mit Pommes oder Kartoffelsalat Kinderwiener mit Pommes e £10,90
Cordon Bleu vom Schwem 2 L €13,90 Grillwirstel mit Pommes €88
aus der Butterpfanne mit Petersilienkartoffeln e . £ 990
Gebackenes Hihnerfilet ACGFMOL € 17,90 'C_ g8 Nggst s v E s o :
Steirer Art mit Kartoffelsalat Portion Pommes 6,90
Zwiebelrostbraten medium ACDGMOL € 23,90 Spatzle mit Sauce
mit Speckbohnen und Butterspatzle
Schweinemedaillons GLMO 7 24380
mit Butterspatzle, Brokkoli und Pefferrahmsauce % 2 S t 3
ABWECHSELND
el Ofenfrischer Krustenbraten ACFGLMO
5 mit Semmelknddel und Speckkrautsalat
@W - - ' Ofenfrische Ripperin
¥ o - ™ mit Speckkrautsalat und Knoblauchbrot
Tagliolini an Krauterrahmpesto ACOG € 1590
mit Ziegenfrischkase, Oliven und Kirschtomaten
Steinpilzschlutzkrapfen AG €16,90 ’8 {
mit brauner Butter und Parmesan
Kokos-Thaicurry mit Gemise FON € 1590

Detlli e £17.90 Pommes, Wedges, Kartoffelsalat, Kartoffeln € 3,50

mit Garnelen FON £:22:90 Spatzle, Gemuse € 3,00
Dessents
Sm Marmormousse ACFGO €9,90
mit Himbeersorbet und Browniecrumbles fein garniert
Creme Brulée ACGHO £980
Rumpsteak mit Sauerkirschkompott und Cantuccini fein garniert
mit Grillgemuse, Kartoffelwedges und Pfefferrahmsauce Bananensplit ACHG € 8,90
180g e € 26,90 mit Schokosauce, Mandelsplitter und Sahne
260g *  eLMO € 36,90 Hausgemachtes Bananen-Mandel-Eis acws SHepeln]
mit Schokomousse fein garniert
Surf and Turf BGLMO € 36,90 Gemisehtes Lis R €530
mit Sahne

180g Rumpsteak mit GrillgemUse,
Kartoffelwedges und Pfefferrahmsauce

Kuchen des Tages € 4,560




Aperol Spritz €6,20 Tee div. Sorten 9,20
Veneziano €6,40 Espresso klein €2,80
Hugo €6,40 Espresso Macchiato €900
Limencello Spritz €6,90 Espresso grof3 € 4,20
Lillet Wildberry €6,40 Verlangerter €520

Cappuccino € 3,40
Campari Soda/Orange € 6,40 Latte Macchiato ot
Glas Prosecco € 4,10 HeiBe Schokolade mit Schlag € 3,40
Martini Bianco sc €5,40 Affogato 450160
Warsteiner Extra hEsit: 60,00

. Oberbrau Hell g:sr e a6l
A&oﬂo@@lm 5 n
Zitronenradler 035102 613;60
Limo € 3,60 o51t. €4,60
Coca-Cola, Coca-Cola light, Fanta, Kénig Ludwig WeiBbier Hell o3, €370
Sprite, Aimdudler, Paulaner Spezi s ety g
Schweppes €370 Weizen Cola osit. €470
Bitter Lemon, Tonic Water Weizen Sprite et
Soda Zitrone oder Holunder gespritzt Y g =14 018
051, € 3,40
aschenbiore
pagﬂ Pago 07 L W S o1 0
“w”  Apfel, Johannisbeere, Orange, Mango,
Erdbeere, Marille, Multivitamin Kdnig Ludwig
Pago gespritzt 0.3t #€i5:80 - g Bier Dunkel os51t. €4,70
Apfel, Johannisbeere, Orange, Mango, o51t. € 4,50 L WeiBbier Dunkel R )
Erdbeere, Marille, Multivitamin WeiBbier Alkoholfrei osi. €4,70
Warsteiner
Mineralwasser 0331 €3,30 Premium Alkoholfrei 0,330 4. ©.960
Rémerquelle still/prickelnd B 030, O Radler Nattrtrob i3 E R 60
Pl ExiuE 2187 AR e 0] 6)
Red Bull € 4,50 Maxlrainer Helles o51t. € 4,60




(w.g o

WeiBer Spritzer sauer/suB

Gruner Veltliner Ried Neuberg
Weingut Muller

Sauvignon Blanc vom Schotter
Weingut Lehner

Chardonnay
Weingut Hager

Lotuweine

Roter Spritzer sauer/suB3

Merlot | Gadi
Weingut Bennati(IT)

Carnuntum Cuvée
Weingut Markowitsch

Cabernet Sauvignon Barrique
Weingut Heiderer-Mayer

Rose de Noir
Weingut Lehner

@w&m@

Bianco Spumante Gran Cuvée
Weingut Corte Delle Calli

1/8 It.

€ 3,40
€ 4,10

€5,10

€5,60

1/8 It.

€ 3,40
€ 4,10

il

€610

/BRI

€ 4,20

(U515 [lie

€ 4,10

Obstler
Marille

Zirbe
Meisterwurz

Williams Birne
Frangelico
Limoncello
Grappa Gold

Fernet Branca
Averna
Ramazotti
Jagermeister

Havanna 7years 2cl
Don Papa Baroko 7years 2cl
Diplomatico 7years 2l

Lagavulin Single Malt Scotch 16 years el
Oban Single Malt Scotch 16 years 4ol
Johnny Walker Black Label 16 years  4ci

Longdrinks

Limoncello spritz
Gin Tonic

Vodka Lemon
Vodka Red Bull
Havanna Cola

€ 3,00
€ 3,90
€ 3,90
£ 390

£3,90
€45,50
€ 3,60
€ 3,90

€ 3,90
€ 3:90
€ 3,60
€ 3,60

AL
€6,90
€9:80
Sl 90
€290
€ 6,90

€:6,90
€ 8,90
€8.90
€:68;90
€ 8,90



Usere storken
W\/@m

ﬂ e ururer cc “ﬂ kreativquadrat

Il getranke und mehr ... Werbeagentur

gemaB Codex-Empfehlung
A* - glutenhaltiges Getreide | B* - Krebstiere | C* - Ei
D*-Fisch|E*-Erdnuss|F*-Soja| G* - Milch oder Laktose
H* - Schalenfriichte | I* - Sellerie | J* - Senf | K* - Sesam
L* - Sulfite | M* - Lupinen | N* - Weichtiere | 0* - Schwefeldioxid und Sulfite
*und daraus gewonnene Erzeugnisse

Alle Angaben erfolgen trotz sorgfaltiger Bearbeitung ohne Gewahr
und vorbehaltlich gesetzlicher Anderungen.



